Considerando a necessidade de adequação processual com vistas à supressão de pagamento
retroativo, em consonância com o art. 56 da Lei Estadual nº 6.544/89;

RESOLVE:

Artigo 1º – O valor do benefício de vale-refeição passa a ser R$ 60,00 (sessenta reais) por dia,
totalizando R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais) para 22 dias trabalhados por mês, a partir da
assinatura do respectivo ajuste contratual de prestação de serviços.

Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

2

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria ARTESP nº 69, de 30 de junho de 2022.